Secteur industriel -

Occupations

Chauffeur de chaudiére a vapeur
Chauffeur, classe IV

Commis

Conducteur de camion
classe AA
classe A
classe B
classe C

Gardien

Homme de service sur

machines lourdes

Magasinier

Manoeuvre (journalier)

Manoeuvre (pipeline)

Manoeuvre (travaux de couverture)

Manoeuvre (maconnerie)

Manoeuvre en décontamination

Manoeuvre spécialisé

Manoeuvre spécialisé (carreleur)

Manoeuvre spécialisé (courverture)

Opér. d'appareils de levage cl.A
classe B

Opérateur de génératrice

Opér. de pompes et compres.

Op. d'usines fixes ou mobiles

Préposé aux pneus et au débosselage

de machines lourdes

Soudeur

Soudeur de pipeline et soudeur

de distribution

Soudeur en tuyauterie

Spécialiste en branchement

d'immeubles (gas fitter)

Calcul du facteur d'équivalence

A compter du 26 avril 2020

Cotisation versée par le
salarié au régime de
retraite

2,714
2,327
0,939

3,320
3,206
3,034
2,942

2,658

1,805
2,617
2,658
2,637
2,727
2,939
2,658
2,906
2,678
3,403
3,268
3,153
2,878
3,325
2,983

3,168
4,352

4,504
3,354

Page 1de 1l

Annexe industrie lourde

Cotisation versée par
I'employeur au régime de

retraite

4,235
4,235
4,235

4,235
4,235
4,235
4,235
4,235
4,235

4,235
4,235
4,235
4,235
4,235
4,235
4,235
4,235

4,235
4,235
4,235
4,235
4,235
4,235

4,235
4,235

4,235
4,235

&
NPNINS

g

ASSOCIATION

DE LA CONSTRU

CTION

DU QUEBEC

Taux de calcu
facteur d'équival

6,949
6,562
5,174

7,555
7,441
7,269
7,177
4,235
6,893

6,040
6,852
6,893
6,872
6,962
7,174
6,893
7,141
2,678
7,638
7,503
7,388
7,113
7,560
7,218

7,403
8,587

8,739
7,589

I du
lence

2020-04-09



