

## Calcul du facteur d'équivalence

## Secteur industriel - Annexe industrie lourde

À compter du 26 avril 2020

	Cotisation versée par le salarié au régime de retraite	Cotisation versée par l'employeur au régime de retraite	Taux de calcul du facteur d'équivalence
Occupations			
Chauffeur de chaudière à vapeur Chauffeur, classe IV Commis	2,714 2,327 0,939	4,235 4,235 4,235	6,949 6,562 5,174
Conducteur de camion	·	·	•
classe AA classe A classe B classe C	3,320 3,206 3,034 2,942	4,235 4,235 4,235 4,235	7,555 7,441 7,269 7,177
Gardien Homme de service sur	2,658	4,235 4,235 4,235	4,235 6,893
machines lourdes Magasinier Manoeuvre (journalier)	1,805 2,617	4,235 4,235	6,040 6,852
Manoeuvre (pipeline)  Manoeuvre (travaux de couverture)	2,658 2,637	4,235 4,235	6,893 6,872
Manoeuvre (maçonnerie) Manoeuvre en décontamination	2,727 2,939	4,235 4,235	6,962 7,174
Manoeuvre spécialisé Manoeuvre spécialisé (carreleur) Manoeuvre spécialisé (courverture)	2,658 2,906 2,678	4,235 4,235	6,893 7,141 2,678
Opér. d'appareils de levage cl.A classe B	3,403 3,268	4,235 4,235	7,638 7,503
Opérateur de génératrice Opér. de pompes et compres. Op. d'usines fixes ou mobiles	3,153 2,878 3,325	4,235 4,235 4,235	7,388 7,113 7,560
Préposé aux pneus et au débosselage de machines lourdes	2,983	4,235	7,218
Soudeur Soudeur de pipeline et soudeur de distribution	3,168 4,352	4,235 4,235	7,403 8,587
Soudeur en tuyauterie Spécialiste en branchement d'immeubles (gas fitter)	4,504 3,354	4,235 4,235	8,739 7,589

Page 1 de 1 2020-04-09